
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE 

SERGIPE 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90005/2025 - 

UASG 453737 

PROTOCOLO TC Nº 001952/2025. OBJETO: 

Aquisição de materiais e equipamentos de 

fotografia e comunicação visual, para atender a 

demanda do Tribunal de Contas do Estado de 

Sergipe, conforme especificações técnicas mínimas, 

quantitativos e demais condições constantes do 

Anexo I - Termo de Referência, do Edital e seus 

Anexos. Critério de Julgamento: Menor preço por 

item. Modo de Disputa: Aberto. PREGÃO 

ELETRÔNICO - EXCLUSIVIDADE PARA 

ME/EPP (art. 48, I, da LC 123/2006). BASE 

LEGAL: Lei Federal nº. 14.133/2021, Lei 

Federal nº 8.078, de 1990 – Código de Defesa 

do Consumidor, Lei Complementar nº. 

123/2006, alterada pelas Leis Complementares 

nº 147/2014 e 155/2016, Decreto Federal nº 

8.538/2015 e do Ato da Presidência nº 23/2024 

e demais legislações aplicáveis e previstos no 

presente Edital e seus Anexos. Data e horário da 

Sessão Pública: 15/05/2025 às 08h00. Local: 

https://www.gov.br/compras. Edital à disposição 

dos interessados no mencionado endereço ou no 

sítio 

https://www.tce.se.gov.br/Transparencia/.Aracaju, 

28 de abril de 2025. 

 

José Francisco Barbosa Santos 

Pregoeiro 

 Assinado Digitalmente pelo sistema e-TCE - JOSE FRANCISCO BARBOSA SANTOS - 28/04/2025 10:21:49

https://www.gov.br/compras
https://www.tce.se.gov.br/Transparencia/



